
Ορθή Επανάληψη 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 37η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1723/2017 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 05-07-2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:15π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 138900 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 04-07-2017. 
 

Θέμα 1ο  εκτός ημερήσιας διάταξης 
Τροποποίηση της υπ΄αρ. 778/2016 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ως προς τη δαπάνη 
του έτους 2017 των Π.Ε. Βόρειου, Νότιου και Δυτικού Τομέα Αθηνών, Δυτικής Αττικής, Πειραιά 
και Νήσων, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 & 
2019-2020 στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) της Περιφέρειας Αττικής και 
μερική ανάκληση των σχετικών Αποφάσεων Ανάληψης Υποχρέωσης. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Αλεξίου Αθανάσιος  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Τζίβα Αιμιλία  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Βρύνα Φωτεινή 
Τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Χρυσικός Φώτιος 

 Τσούπρα Ιωάννα 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Δημάκος Δημήτρης  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
 

 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα.  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής για την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών – Τμήμα Ανοιχτών Διαδικασιών 
Προμηθειών στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87/Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όμοιες του Ν. 4071/2012. 

ΑΔΑ: ΩΜΟΥ7Λ7-75Ε



2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 44403/2011 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β’/4-11-2011) και την ορθή επανάληψη αυτής (ΦΕΚ 
2822/’Β/14-12-2011) και την υπ’ αριθ. 109290/39629 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/΄Β/29-12-2016) και ισχύει. 

3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» 

4. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-14). «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις») 

5. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ τ. A΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
6. Το Π.Δ. 60/2007 ««Προσαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της οδηγίας 

2004/18/ΕΚ περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε με την οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής 
και την οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
16.11.2005».  

7. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α’/2010) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
8. Την υπ΄αρ. 45/2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης σκοπιμότητας 

και δαπάνης για προμήθειες της Περιφέρειας Αττικής έτους 2016 και την υπ΄αρ. 112/2016 
Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία τροποποιήθηκε η ως άνω 45/2016 
Απόφαση και συγκεκριμένα το μέρος που αφορά τη μεταφορά μαθητών 

9. Την υπ΄αρ. 778/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η 
δαπάνη και η διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 91.800.000,00 συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ για την εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας 
Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 & 2019-2020, το οποίο 
ανακατανέμεται αναλόγως ανά Περιφερειακή Ενότητα.   

10. Την υπ΄αρ. 3078/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ως προς την ανακατανομή των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Νότιου Τομέα Αθηνών, 
Ανατολικής Αττικής και Νήσων για το β΄ εξάμηνο του 2016, για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας 
Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 & 2019-2020 στο πλαίσιο του 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) της Περιφέρειας Αττικής 

11. Τις υπ΄ αρ. πρωτ. 121/3-1-2017 (ΑΔΑ: ΩΥ7Θ7Λ7-6Σ7), 716/2-1-2017 (ΑΔΑ: ΩΨΙΗ7Λ7-9ΔΤ), 
538/2-1-2017 (ΑΔΑ: 638Ν7Λ7-ΝΨΕ), 1668/3-1-2017 (ΑΔΑ: ΩΤΣ67Λ7-ΝΥΦ), 886/12-1-2017 
(ΑΔΑ: ΩΕΤ77Λ7-ΠΚΑ), 341/2-1-2017 (ΑΔΑ: ΨΔΟΨ7Λ7-5ΘΦ), 1379/2-1-2017 (ΑΔΑ: 
Ψ5ΥΠ7Λ7-68Ψ) και 733/2-1-2017 (ΑΔΑ: ΩΦΔ77Λ7-93Ρ) Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης 
έτους 2017 

12. Το με ημερομηνία 4/7/2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Παιδείας της Περιφέρειας Αττικής, με το 
οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας το κόστος του τρίτου επιμέρους διαγωνισμού του 
ΔΣΑ για τη μεταφορά μαθητών 

13. Το γεγονός ότι η εν λόγω ανακατανομή των πιστώσεων κρίνεται απαραίτητη και  εξ αυτής δεν 
τροποποιείται το συνολικό κόστος του έτους 2017.   

 
Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή : 

 
Α) Την τροποποίηση της υπ΄αρ. 778/2016 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ως προς την 
ανακατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Βόρειου, 
Νότιου και Δυτικού Τομέα Αθηνών, Δυτικής Αττικής, Πειραιώς και Νήσων για το έτος 2017, για 
την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 & 2019-2020 στο 
πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) της Περιφέρειας Αττικής, σύμφωνα με τον 
ακόλουθο πίνακα: 
 

Έτος 2017 
 

α/α 
Περιφερειακή 
Ενότητα 

Ε.Φ. ΚΑΕ Ποσό με ΦΠΑ 

1 Κεντρικού Τομέα 01072 0821 1.550.000,00€ 

ΑΔΑ: ΩΜΟΥ7Λ7-75Ε



2 Βόρειου Τομέα 02072 0821 1.920.000,00€ 

3 Δυτικού Τομέα 03072 0821 2.120.000,00€ 

4 Νότιου Τομέα  04072 0821 2.050.000,00€ 

5 Ανατολικής Αττικής 05072 0821 8.600.000,00€ 

6 Δυτικής Αττικής 06072 0821 2.800.000,00€ 

7 Πειραιά 07072 0821 1.560.000,00€ 

8 Νήσων 08072 0821 2.350.000,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΟΥΣ 2017 22.950.000,00€ 

 

 
Β) τη μερική ανάκληση των Αποφάσεων Ανάληψης Υποχρέωσης των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Δυτικού Τομέα, Νότιου Τομέα και Δυτικής Αττικής σύμφωνα με τον κατωτέρω Πίνακα: 
 
 

α/α Περιφερειακή Ενότητα Α.Α.Υ Ποσό  

3 Δυτικού Τομέα 538/2-1-2017 -130.000,00€ 

4 Νότιου Τομέα  1668/3-1-2017 -150.000,00€ 

6 Δυτικής Αττικής 341/2-1-2017 -250.000,00€ 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της. 
η Οικονομική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 
Α) Την τροποποίηση της υπ΄αρ. 778/2016 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ως προς την 
ανακατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Βόρειου, 
Νότιου και Δυτικού Τομέα Αθηνών, Δυτικής Αττικής, Πειραιώς και Νήσων για το έτος 2017, για 
την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 & 2019-2020 στο 
πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) της Περιφέρειας Αττικής, σύμφωνα με τον 
ακόλουθο πίνακα: 

 

Έτος 2017 
 

α/α 
Περιφερειακή 
Ενότητα 

Ε.Φ. ΚΑΕ Ποσό με ΦΠΑ 

1 Κεντρικού Τομέα 01072 0821 1.550.000,00€ 

2 Βόρειου Τομέα 02072 0821 1.920.000,00€ 

3 Δυτικού Τομέα 03072 0821 2.120.000,00€ 

4 Νότιου Τομέα  04072 0821 2.050.000,00€ 

5 Ανατολικής Αττικής 05072 0821 8.600.000,00€ 

6 Δυτικής Αττικής 06072 0821 2.800.000,00€ 

7 Πειραιά 07072 0821 1.560.000,00€ 

8 Νήσων 08072 0821 2.350.000,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΟΥΣ 2017 22.950.000,00€ 

 

 
Β) τη μερική ανάκληση των Αποφάσεων Ανάληψης Υποχρέωσης των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Δυτικού Τομέα, Νότιου Τομέα και Δυτικής Αττικής σύμφωνα με τον κατωτέρω Πίνακα: 

 
 

α/α Περιφερειακή Ενότητα Α.Α.Υ Ποσό  

3 Δυτικού Τομέα 538/2-1-2017 -130.000,00€ 

4 Νότιου Τομέα  1668/3-1-2017 -150.000,00€ 

6 Δυτικής Αττικής 341/2-1-2017 -250.000,00€ 

 

ΑΔΑ: ΩΜΟΥ7Λ7-75Ε



 Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Κ. Καράμπελας και Φ. Βρύνα δηλώνουν 
λευκό. 

 
Ο Πρόεδρος 

 
 
 
 
 
 
 

Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Τζίβα Αιμιλία  
Καράμπελας Κωνσταντίνος 
Βρύνα Φωτεινή 
Χρυσικός Φώτιος 
Τσούπρα Ιωάννα 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΜΟΥ7Λ7-75Ε


		2017-07-05T13:00:36+0300
	Athens




